РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  Г. СЕРАФИМОВИЧ

СЕРАФИМОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

24  августа  2017  г.                                                                                                              №      49

Об  одобрении  проекта  решения   о  внесении    изменений и дополнений  в Устав  городского поселения г. Серафимович Серафимовичского муниципального района Волгоградской области
  В целях приведения Устава городского поселения г. Серафимович Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением Серафимовичского городского Совета № 23 от 27.08.2014 г. ( в редакции решений № 24 от 06.04.2015 г., № 52 от 27.10.2015 г., № 20 от 30.05.2016 г. , № 35 от 13.09.2016 г., № 9   от 17.03.2017 г) в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 20 Устава  городского поселения г. Серафимович Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, Серафимовичский городской Совет городского поселения г. Серафимович Серафимовичского муниципального района Волгоградской области,
РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав  городского поселения г. Серафимович  Серафимовичского муниципального района Волгоградской области , принятый  Решением Серафимовичского городского  Совета  от  27 августа 2014 года  № 23 ( в редакции решений № 24 от 06.04.2015 г., № 52 от 27.10.2015 г., № 20 от 30.05.2016 г. , № 35 от 13.09.2016 г. , № 9   от 17.03.2017 г) (далее – Решение).  (Приложение № 1).
2.Главе городского поселения г. Серафимович в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения г. Серафимович,  утвержденным Решением Серафимовичского городского  Совета  от 23 марта 2006 года  № 18,  обнародовать проект Решения Серафимовичского городского Совета   Серафимовичского муниципального района в срок до 21.08.2017 года.

3. Настоящее Решение подлежит одновременному обнародованию с проектом Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения г. Серафимович» и вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Серафимовичского городского Совета                                     Г.В.Разуваева

Глава городского  поселения г. Серафимович                                                       Т.Н.Ильина

Приложение № 1  к   Решению Серафимовичского
городского Совета  от   24. 08.  2017 года  № 49
	                                      РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                     ПРОЕКТ

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  Г. СЕРАФИМОВИЧ

СЕРАФИМОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
«___»
___________2017 г.                                                                №_______

О внесении изменений в Устав городского поселения г. Серафимович  Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральными законами от 03 апреля 2017 г. № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», от 18.07.2017 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.07.2017 № 279-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении» и отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения»  и статьей 20 Устава  городского поселения г. Серафимович Серафимовичского муниципального района Волгоградской области Серафимовичского муниципального района Волгоградской области,
 РЕШИЛ:
1. Внести в Устав городского поселения г. Серафимович  Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, принятый решением Серафимовичского городского Совета Волгоградской области от 27.08.2014 г.. № 23 (в редакции решений № 24 от 06.04.2015 г., № 52 от 27.10.2015 г., № 20 от 30.05.2016 г. , № 35 от 13.09.2016 г., № 9   от 17.03.2017 г) следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 5 Устава городского поселения г. Серафимович , определяющей перечень вопросов местного значения, дополнить пунктом следующего содержания:
«40) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении».

1.2. Абзац первый части 5 статьи 21 Устава  городского поселения г. Серафимович   изложить в следующей редакции:

«5. Глава городского поселения г. Серафимович должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
1.2. Часть 3 статьи 30 Устава, определяющей порядок вступления в силу муниципальных правовых актов  городского поселения г. Серафимович , изложить в следующей редакции:
« 3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их обнародования
.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Серафимовичского городского Совета
  Г.В.Разуваева

Глава городского поселения г. Серафимович                                                      Т.Н.Ильина